

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA: CALHAS E REPAROS		DATA : 07/04/2022		BDI : 20,55%		
	DESCRIÇÃO:	COLOCAÇÃO DE CALHAS NA E.E.M.C.O - REPAROS NO PORTÃO DE ENTRADA DA PROINFANCIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	RUA JAIME MORAIS MACHADO E RUA CANA DO REINO	DEINFRA-	2021/01	-	-	08/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL	DEOSP	2014 COM DESONERAÇÃO	93,90%	-	02/2014
			DER-MG	2022/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	03/2022
		DER-PR	2021/01 COM DESONERAÇÃO	108,92%	-	07/2021	
		EMBASA	2021.2 COM DESONERAÇÃO	139,36%	103,31%	12/2021	
		IOPEs	2021/11	157,27%	-	01/2022	
		SANEAGO	2021/02 COM DESONERAÇÃO	87,60%	-	02/2022	
		SBC	2022/02 - Belo Horizonte	114,54%	-	02/2022	
		SCO	2022/01	121,78%	-	02/2022	
		SETOP	2022/01 - Central COM	85,81%	49,50%	03/2022	
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	90,64%	-	03/2017	
		SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	02/2022	
		SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	85,81%	49,50%	03/2022	
		SIURB	2021/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	12/2021	
		SUDECAP	2022/01 COM DESONERAÇÃO	85,61%	-	03/2022	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	COLOCAÇÃO DE CALHAS - E.M.C.O						23.059,02
1.1	00001108	CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM (MATERIAL E MAO DE OBRA)	SINAPI	M	135,00	81,42	10.991,70
1.2	00012626	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINAPI	UN	132,00	17,01	2.245,32
1.3	00012624	EMENDA PARA CALHA PLUVIA EM CHAPA, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINAPI	UN	20,00	12,38	247,60
1.4	91794	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, PARA DESCIDA DE CALHA PLUVIAL, DN 75 MM.	SINAPI	M	120,00	41,50	4.980,00
1.5	65004189	ABRACADEIRA METALICA PARA TUBULACAO DN 50 A DN 80 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	COPASA	UN	80,00	55,85	4.468,00
1.6	i43104	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SANEAGO	UN	160,00	0,79	126,40
2	REPAROS PORTÃO DE ENTRADA - ESCOLA PROINFANCIA						4.309,42
2.1	REP	TROCA DE TRILHO DE CORRER		M	6,00	66,67	400,02
2.2	REP	TROCA DA CREMALHEIRA		M	6,00	0,00	0,00
2.3	REP	SERVIÇO DE SOLDA DO BATENTE		UN	1,00	100,00	100,00
2.4	REP	REPARO NO PISO PARA PROTEÇÃO DO TRILHO		UN	1,00	300,00	300,00
2.5	175001	DEMOLIÇÃO DE MURO DE ALVENARIA - H=1,80 À 2,00M	SIURB	M	2,42	43,81	106,02
2.6	REP	REGULARIZAÇÃO DO MURO (REQUADRO NAS LATERAIS E CRIAÇÃO DE PILAR PARA FIXAÇÃO DO PORTÃO SOCIAL)		VB	1,00	150,00	150,00
2.7	REP	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA NA PARTE INTERNA DA ESCOLA (PASSEIO DE ACESSO)		M²	9,00	38,88	349,92
2.8	48.74.26	PORTAO DE ABRIR CHAPA TRAPEZOIDAL 1FL.- 1,20x2,10M	SUDECAP	UN	1,00	1.872,88	1.872,88
2.9	15.03.10 (E)	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	SIURB	M2	2,20	50,08	110,18
2.10	REP	TROCA DO INTERFONE			1,00	920,40	920,40
VALOR BDI TOTAL:						5.624,21	
VALOR ORÇAMENTO:						27.368,44	
VALOR TOTAL:						32.992,65	